ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ
Контрольно-счетной палаты Калужской области

14  февраля  2020 года								№ 6

	Председательствовал
Председатель Палаты

Бредихин Л.В.

	Присутствовали:
Члены Коллегии

	Волошина А.В.
Александрова Л.И.
Баскакова Н.М.
Зезюлин В.Н.
Симаков В.М.
Никифоров В.А.
Федоров В.В.
Преснякова Е.А.
Жемаркина Р.Е.
Соболева Е.С.
Щербакова О.Н.

Повестка дня
	1. О результатах контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным казённым общеобразовательным учреждением Калужской области «Калужская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья «Гармония» в 2018-2019 годах.
2. О результатах контрольного мероприятия «Проверка использования бюджетных средств, выделенных в 2017-2018 годах на развитие агропромышленного комплекса в муниципальном районе «Малоярославецкий район».
3. О результатах контрольного мероприятия «Проверка выполнения представлений Контрольно-счётной палаты от 01.02.2018 № 03-006 и от 25.02.2019 № 03-008, направленных в адрес Главы поселковой Управы ГП «Посёлок Полотняный Завод» по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации за 2015-2016 годы мероприятия «Строительство, модернизация и ремонт отопительных котельных с применением энергосберегающих оборудования и технологий» государственной программы Калужской области «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Калужской области».
4. О результатах совместного контрольного мероприятия «Проверка отдельных вопросов планируемой передачи в областную собственность отдельных объектов водопроводно-канализационного комплекса, находящихся в собственности муниципального образования МР «Город Киров и Кировский район».
5. Об исполнении представления Контрольно-счетной палаты Калужской области от 15.11.2019 № 03-072, направленного в адрес администрации муниципального района «Хвастовичский район» по результатам контрольного мероприятия «Контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета в 2017-2018 годах бюджету муниципального района «Хвастовичский район».
6. Об исполнении представлений от 20.05.2019 № 02-029, от 20.05.2019 № 02-030, от 20.05.2019 № 02-031, направленных в адрес государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница Бабынинского района», Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области, министерства здравоохранения Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных в 2016-2017 годах государственным бюджетным учреждением здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница Бабынинского района».
7. Об исполнении представлений от 08.11.2019 № 02-069, от 08.11.2019 № 02-070, от 08.11.2019 № 02-071, направленных в адрес государственного казенного учреждения Калужской области «Калугадорзаказчик», министерства дорожного хозяйства Калужской области, государственного казенного учреждения Калужской области «Центр безопасности дорожного движения» по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие дорожного хозяйства Калужской области» за 2017-2018 годы».
8. О внесении изменений в Положение об официальном Интернет-сайте Контрольно-счётной палаты Калужской области.
9. Организационные вопросы.

I. Заслушали информацию аудитора Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Баскакова Н.М., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Палаты Александровой Л.И. о результатах контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным казённым общеобразовательным учреждением Калужской области «Калужская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья «Гармония» в 2018-2019 годах».
2. Аудитору Александровой Л.И. в пятидневный срок подготовить в адрес ГКОУ КО «Калужская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья «Гармония», министерства образования и науки Калужской области представления Палаты и обеспечить контроль за их исполнением в установленный срок.
3. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

II. Заслушали информацию аудитора Симакова В.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Симакова В.М. о результатах контрольного мероприятия «Проверка использования бюджетных средств, выделенных в 2017-2018 годах на развитие агропромышленного комплекса в муниципальном районе «Малоярославецкий район».
2. Аудитору Симакову В.М. в течение пяти рабочих дней направить представления в адрес министерства сельского хозяйства Калужской области, ООО «Агрофирма «Ярославец», ОАО «Племзавод им. Цветкова» и ООО «Ферма Рябцево».
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты А.В. Волошину.

III. Заслушали информацию аудитора Симакова В.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А., Баскакова Н.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Симакова В.М. о результатах контрольного мероприятия «Проверка выполнения представлений Контрольно-счётной палаты от 01.02.2018 № 03-006 и от 25.02.2019 № 03-008, направленных в адрес Главы поселковой Управы ГП «Посёлок Полотняный Завод» по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации за 2015-2016 годы мероприятия «Строительство, модернизация и ремонт отопительных котельных с применением энергосберегающих оборудования и технологий» государственной программы Калужской области «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Калужской области.
2. Аудитору Симакову В.М. в течение пяти рабочих дней направить представления в адрес поселковой Управы городского поселения «Поселок Полотняный Завод».
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты А.В. Волошину.

IV. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Волошина А.В., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Баскаковой Н.М. о результатах проведения совместного контрольного мероприятия «Проверка отдельных вопросов планируемой передачи в областную собственность отдельных объектов водопроводно-канализационного комплекса, находящихся в собственности муниципального образования МР «Город Киров и Кировский район».
2. Аудитору Баскаковой Н.М. подготовить представление администрации муниципального района «Город Киров и Кировский район», обеспечив контроль за его выполнением.
3. Аудитору Баскаковой Н.М. подготовить информацию об итогах проверки для первого заместителя Губернатора Калужской области Мазура В.В.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

V. Заслушали информацию аудитора Симакова В.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Зезюлин В.Н., Баскакова Н.М.
Коллегия решила:
1.  Рекомендовать снять с контроля представления Палаты от 15.11.2019 № 03-072.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

VI. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Волошина А.В., Александрова Л.И.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представления Палаты, от 20.05.2019 № 02-029, от 20.05.2019 № 02-030, от 20.05.2019 № 02-031, направленные в адрес государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница Бабынинского района», Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области, министерства здравоохранения Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных в 2016-2017 годах государственным бюджетным учреждением здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница Бабынинского района», которые исполнены в полном объёме.
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

VII. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Волошина А.В., Баскакова Н.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представления Палаты, от 08.11.2019 № 02-069, от 08.11.2019 № 02-070, от 08.11.2019 № 02-071, направленные в адрес государственного казенного учреждения Калужской области «Калугадорзаказчик», министерства дорожного хозяйства Калужской области, государственного казенного учреждения Калужской области «Центр безопасности дорожного движения» по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие дорожного хозяйства Калужской области» за 2017-2018 годы», которые исполнены в полном объёме.
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

VIII. Заслушали информацию консультанта руководителя Щербаковой О.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Зезюлин В.Н., Баскакова Н.М.
Коллегия решила:
1. Внести в Положение об официальном Интернет-сайте и  размещении в сети Интернет информации о деятельности Контрольно-счётной палаты Калужской области, утвержденное приказом от 30.12.2013 № 30-А (далее – Положение о сайте), следующие изменения:
а) подрубрику «Новости» рубрики «О Палате» (Приложение № 1 к Положению  о сайте) изложить в новой редакции:

	Наименование
рубрики сайта
	Подрубрика сайта
	Раздел сайта/ категория информации
	Компетенция
	Периодичность размещения
	Размещение исходного текста

	I
	О Палате

	Новости
	Сведения о мероприятиях, проводимых КСП, в т.ч. сведения об официальных визитах и о рабочих поездках председателя КСП
	Заместитель председателя; руководитель аппарата
	На следующий день после проведения мероприятия;
в течение 1 дня со дня окончания визита или рабочей поездки;
в течении 1 дня участия в мероприятиях других государственных органов
	R:\Документы\_Сайт\ О Палате \Новости

б) подрубрику «Мониторинг национальных проектов» рубрики «Деятельность» (Приложение № 2 к Положению  о сайте) изложить в новой редакции:

	Наименование
рубрики сайта
	Подрубрика сайта
	Раздел сайта/ категория информации
	Компетенция
	Периодичность размещения
	Размещение исходного текста

	Мониторинг национальных проектов
	ОБЩЕЕ РУКОВОДСТВО ЭАМ
	Заместитель председателя Волошина А.В.

	НП "Демография"
	Аудитор Баскакова Н.М.
	Ежеквартально в срок до 15 числа второго месяца, следующего за отчетным периодом
	r:\Документы\Руководство\-= ДЛЯ ЗАПИСИ =-\НП\Демография\

	НП "Здравоохранение"
	Аудитор Баскакова Н.М.
	Ежеквартально в срок до 15 числа второго месяца, следующего за отчетным периодом
	r:\Документы\Руководство\-= ДЛЯ ЗАПИСИ =-\НП\ Здравоохранение \

	НП "Образование"
	Аудитор Баскакова Н.М.
	Ежеквартально в срок до 15 числа второго месяца, следующего за отчетным периодом
	r:\Документы\Руководство\-= ДЛЯ ЗАПИСИ =-\НП\ Образование \

	НП "Жилье и городская среда"
	Аудитор Баскакова Н.М.
	Ежеквартально в срок до 15 числа второго месяца, следующего за отчетным периодом
	r:\Документы\Руководство\-= ДЛЯ ЗАПИСИ =-\НП\ Жилье и городская среда \

	НП "Экология"
	Аудитор Баскакова Н.М.
	Ежеквартально в срок до 15 числа второго месяца, следующего за отчетным периодом
	r:\Документы\Руководство\-= ДЛЯ ЗАПИСИ =-\НП\ Экология \

	НП "Безопасные и качественные автомобильные дороги"
	Аудитор Баскакова Н.М.
	Ежеквартально в срок до 15 числа второго месяца, следующего за отчетным периодом
	r:\Документы\Руководство\-= ДЛЯ ЗАПИСИ =-\НП\БКД\

	НП "Повышение производительности труда и поддержка занятости"
	Аудитор Баскакова Н.М.
	Ежеквартально в срок до 15 числа второго месяца, следующего за отчетным периодом
	r:\Документы\Руководство\-= ДЛЯ ЗАПИСИ =-\НП\ Повышение производительности труда и поддержка занятости \

	НП "Наука"
	Аудитор Баскакова Н.М.
	Ежеквартально в срок до 15 числа второго месяца, следующего за отчетным периодом
	r:\Документы\Руководство\-= ДЛЯ ЗАПИСИ =-\НП\Наука\

	НП "Цифровая экономика"
	Аудитор Баскакова Н.М.
	Ежеквартально в срок до 15 числа второго месяца, следующего за отчетным периодом
	r:\Документы\Руководство\-= ДЛЯ ЗАПИСИ =-\НП\Цифровая экономика\

	НП "Культура"
	Аудитор Баскакова Н.М.
	Ежеквартально в срок до 15 числа второго месяца, следующего за отчетным периодом
	r:\Документы\Руководство\-= ДЛЯ ЗАПИСИ =-\НП\Культура\

	НП "Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы"
	Аудитор Баскакова Н.М.
	Ежеквартально в срок до 15 числа второго месяца, следующего за отчетным периодом
	r:\Документы\Руководство\-= ДЛЯ ЗАПИСИ =-\НП\МСП и ИП\

	НП "Международная кооперация и экспорт"
	Аудитор Баскакова Н.М.
	Ежеквартально в срок до 15 числа второго месяца, следующего за отчетным периодом
	r:\Документы\Руководство\-= ДЛЯ ЗАПИСИ =-\НП\ Международная кооперация и экспорт \

2. Предлагается изменения в подрубрику «Мониторинг НП» ввести в действие, начиная с отчетности по мониторингу за 2019 год.
3. Консультанту руководителя Щербаковой О.Н. подготовить электронную версию Положения о сайте с изменениями и дополнениями в срок до 17.02.2020.
4. Руководителю аппарата Фёдорову В.В. обеспечить размещение новой редакции Положения на Интернет-сайте Контрольно-счётной палаты в срок до 21.02.2019.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

7